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John Johnson Collection: pre-1960 ephemera  

 

Novels in Parts  

Indexed by JM, rev JAL March 2023 

This section has not been catalogued or digitised 

Extent: 27 boxes 

* = all parts in original wrappers 

 

Box 1 

Ainsworth (W Harrison) 

The life and adventures of Mervyn Clitheroe, illustrated by Phiz (London : 

Chapman and Hall, 1852) 

Nos. 2-4 

Old Saint Paul’s, illustrated by John Franklin (London : Hugh Cunningham, 

[1841?]) 

Part 1 * 

À Beckett (Gilbert Abbott) 

The comic history of England ; illustrated by John Leech (London : Punch office, 

printed by Bradbury and Evans, 1846-47) 

Nos. 1-8. 9(2), 10-13, 15 * 

[No. 13 is in wrappers for no. 14] 

The comic history of Rome ; illustrated by John Leech (London : Bradbury and 

Evans, [1851?]) 

Nos. 2, 7 * 

Baker (H M) 

Jem Blunt (London : Sherwood, Gilbert, Piper; How and Parsons, [1840-41?]) 

Parts 1, 2, 4, 6-8, 10-12 * 
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Box 2 

Baker (H M), Cont. 

The old sailor’s jolly boat ; illustrated by Robert Cruikshank (London : Henry Lea, 

[n.d.]) 

No. 1 * 

Bennett, Mary 

The cottage girl; or The marriage day ; illustrated by T.H. Shepherd (London : 

John Tallis & Co., [n.d.) 

Nos. 2-48  * 

[Pages 225-256 are missing] 

Bowyer (George) 

Across country ; illustrated by G. Bowers (London : Bradbury, Agnew & Co., [not 

before 1881]) 

Nos. 1-3 * (2 copies of no. 3) 

Loose Rein ; illustrated by G. Bowers (London : Bradbury, Agnew & Co., [not 

before 1885]) 

No. 4 * 

 

Box 3 

Brookes, Shirley 

The Gordian knot ; illustrated by John Tenniel (London : Richard Bentley, 1858) 

Parts 1-9 * 

Cervantes (Miguel de) 

Don Quixote (London : Thomas Woodward & John Peele, 1725), ESTC N12326 

Monthly, no. 1, no. XX 

Cit (pseud) 

The life and times of Dick Whittington, thrice Lord Mayor of London (London : 

Cunningham, [1840?]) 

Shilling parts 1-8 * 
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Cockton (Henry) 

The adventures of Valentine Vox, the ventriloquist. Our boys’ journal ed. (London, 

1877) 

Penny parts 1-34, 36 – 42, 44 - 45 * 

 

 

Box 4 

Cockton (Henry), cont. 

The love match (London : W. M. Clark, [n.d.]) 

No. 1 * (penny part) 

The ventriloquist; being the life and adventures of Valentine Vox (London : Robert 

Tyas, 1839) 

Shilling parts 1, 6, 7, 9, 11, 12 

Defoe (Daniel) 

Cassell’s illustrated Robinson Crusoe (London : Cassell, Petter & Galpin, [n.d.]) 

Penny part no. 1 

Dickens, Charles 

The works of Charles Dickens. Household ed. (London : Davis & Porter [n.d.]) 

Parts 1, 2, 4-6 *  

(Oliver Twist, Martin Chuzzlewit, David Copperfield) 

[Cont. in box 5] 

 

 

Box 5 

Dickens, Charles,  cont. 

The works of Charles Dickens [Cont.] 

Parts 7-12, 14-16 *  

(Bleak House, Little Dorrit) 
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Box 6 

Dickens, Charles, cont. 

David Copperfield, illustrated by H. K. Browne (London : Bradbury and Evans, 

[1849?]) 

Nos. 1, 4, 7, 8(2), 10(2), 11 pp. 431 - 460 * 

 

The Penny Pickwick, edited by Boz (London : E. Lloyd, [1837 or 1838?]) 

[Pages 49-50, 129-130, 209-218, 223-224, 251-254, 265-272, 393-400 are missing] 

[Second copy of pages 1-96, third copy of pages 1-32 in wrappers of pages 121-128] 

[with an article on] The Penny Pickwick by F. Gordon Roe 

 

Box 7 

Dickens, Charles, cont. 

Master Humphrey’s clock, by Boz, illustrated by G. Cattermole & H.K. Browne 

(London : Chapman and Hall, 1840-41) 

Threepenny parts 1-57, 66, 71-74, 77-78  * 

 

Box 8  

Dickens, Charles, cont. 

Master Humphrey’s clock, by Boz, illustrated by G. Cattermole & H.K. Browne 

(London : Chapman and Hall, 1840-41) (cont.) 

Shilling parts 2, 5, 7, 8, 10-15, 18  * 

[with wrappers for parts 2 and 9] 

 

See also Dickens box  

 

Carey, David 

Life in Paris, illustrated by George Cruikshank (London : John Cumberland, 

[1828]) 

No.1 * 
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Eliot, George 

Adam Bede, illustrated by J.D. Cooper. Novels and tales of George Eliot. 

(Edinburgh & London, W. Blackwood & Sons, [n.d.]) 

Nos. 2, 3, 5 * 

Flit (pseud) 

The memoirs of Davy Dreamy edited by Flit, illustrated by Peter Palette [i.e. 

Thomas Onwhyn] (London : Foster & Hextall, 1839) 

No. 1 

Godwin (William) 

Things as they are: a romance of real life. The Illustrated London novelist. 

(London : E. Harrison, [n.d.]) 

8 unnumbered parts (complete) 

 

 

Box 9 

Jerrold (W Blanchard) 

The disgrace to the family, illustrated by ‘Phiz’, (London : Darton and Co., 

[1847?]) 

Parts 1-5 * 

Jones, Hannah Maria 

The Gypsy Girl, or, The heir of Hazel Dell (London : William Emaus, [1836/7]) 

No. 1 

Kingsley (Charles)  

The Hermits. Sunday Library for Household Reading. (London : Macmillan & 

Co., 1868) 

Parts 1-3 (complete) * 

 

Lever (Charles) 

Barrington, illustrated by H.K. Browne (London : Chapman and Hall, 1862) 

Nos. 4,  10 * 
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Charles O’Malley, the Irish Dragoon, by Harry Lorrequer, illustrated by ‘Phiz’ (Dublin : 

Willliam Curry junr. and Co., [1839?]) 

Nos. 1-4, 7-12  

[Cont. in box 10] 

 

 

Box 10 

Lever (Charles), cont. 

Charles O’Malley, the Irish Dragoon [Cont.] 

Nos. 13-15, 17, 20(2) *  

The confessions of Harry Lorrequer, illustrated by ‘Phiz’. Works of Charles 

Lever, 1st series. (London : L Tallis, [n.d.]) 

Parts 1 (pages 33-47 missing), 2 (pages 48-49 missing), 3-6, 7 (3 copies, one lacking 

pages 321-344) 

The Daltons, or Three roads in life, illustrated by ‘Phiz’ (London : Chapman and 

Hall, 1850) 

Nos. 1, 2(2), 3-17, 21, 22 * 

 

Box 11 

Lever (Charles), cont. 

Davenport Dunn, or, The man of the day (London : Chapman and Hall, 1857-58) 

Nos. 1-14, 16-18 * 

The Dodd family abroad (London : Chapman & Hall, 1853) 

Nos. 8-10 * 

The fortunes of Turlough O’Brian, illustrated by ‘Phiz’ (Dublin : James 

McGlashan [c.1845-6]) 

Nos. 1-3, 5-7 * 
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Box 12 

Lever (Charles), cont. 

Jack Hinton : Our Mess, illustrated by ‘Phiz’ (Dublin : William Curry jnr. And 

Co., 1841-1842) 

Nos. 1-4, 5(2), 6(2), 7-10 * 

The Knight of Gwynne, illustrated by ‘Phiz’ (London : Chapman and Hall, 

[1846?]) 

Nos. 1-14, 16, 17 * 

Luttrell of Arran (London : Chapman and Hall, [1864?]) 

Nos. 1, 2, 6, 8-10 

 

Box 13 

Lever (Charles), cont. 

The Martins of Cro’Martin (London : Chapman and Hall, 1855) 

Nos. 2(2), 4, 5, 7, 8, 10 * (plus cover for no. 3) 

 

The O’Donoghue, by Harry Lorrequer (Dublin : Willliam Curry junr. and Co. [c. 1843]) 

No. 8 * 

Roland Cashel, illustrated by ‘Phiz’ (London : Chapman and Hall, [c.1842-3]) 

Nos. 1, 2-5(2), 10, 13, 14* 

 

Box 14 

Lever (Charles), cont. 

Tom Burke of ‘Ours’ ed. by Harry Lorrequer, illustrated by ‘Phiz’ (Dublin : 

Willliam Curry junr. and Co. [c.1842-3]) 

Nos. 14(2), 15-25, 26(2), 27, 28(2), 29(2), 30(2), 31(2), 32(2), 34, 35 * 
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Box 15 

Lover (Samuel) 

£.s.d., or, Accounts of Irish Heirs furnished to the public monthly (London : 

Frederick Lover and Richard Groombridge,  [1843]) 

Part 5 * 

Lynx (pseud) 

The comic novel, or, Downing St. and the days of Victoria, illustrated by The 

Artists Fun Society (London : H Bailliere, 1840) 

Nos. 1-4 * 

Marryatt (Frederick) 

Poor Jack, illustrated by Clarkson Stanfield (London : Longman, Orme, Browne, 

Green and Longmans, 1840) 

Nos. 1, 2, 6, 7, 12 * 

Mayhew (Henry and Augustus) 

The greatest plague of life, or, The adventures of a lady in search of a good 

servant, illustrated by George Cruikshank (London : David Bogue, [n.d.]) 

Parts 1-3, 5 * 

Paved with gold, or, The romance and reality of the London streets, illustrated by 

H.K. Browne (London : Chapman and Hall, 1857) 

No. 1   * 

Mayhew (Henry) 

Whom to marry and how to get married, illustrated by George Cruikshank 

(London : D Bogue, 1847) 

Part 1 * 

Mayhew (Henry) and George Cruikshank 

1851, or, The adventures of Mr and Mrs Sandboys (London : David Bogue, 

[1851?]) 

Part 2, 3, 5(2) 
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Box 16 

More (Hannah) 

A new, cheap and handsome edition of the works of Hannah More (London : H 

Fisher, R Fisher and P Jackson [n.d.]) 

Parts 5-11, 13-19, 26-29 * 

 

Box 17  

Neale (W Johnson) 

Paul Periwinkle, or, The pressgang, illustrated by Phiz (London : Thomas Tegg, 

[n.d.]) 

Parts 2, 6 * 

Paul Periwinkle, or, The pressgang, illustrated by Phiz (London : Willoughby & 

Co. [n.d.]) 

Penny parts 1-40 (complete) 

Patterson (Paul) 

Brother Jonathan, or, The smartest nation in all creation, illustrated by Robert 

Cruikshank (London : Hugh Cunningham, [1840?]) 

Nos. 1, 2  * 

[Hand-coloured illustrations] 

Reynolds (G W M) 

Pickwick abroad, illustrated by Alfred Crowquill (London : Sherwood and Co., 

1838) 

Shilling parts 1, 9 

Pickwick abroad, illustrated by Alfred Crowquill, John Phillips and ‘Bonner’ 

(London : Willoughby & Co. [n.d.]) 

Penny parts 1-20 

Pickwick abroad (London : Willoughby & Co. [1847]) 

Sixpenny parts 5-16 * 
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Box 18 

Reynolds (G W M), cont. 

The mysteries of London (London : G. Vickers, 1844) 

Penny parts 1-104 * 

 

Box 19 

Reynolds (G W M), cont. 

The mysteries of London (London : G. Vickers, 1844) 

Sixpenny parts 12-24 * 

Rodwell (G Herbert) 

Old London Bridge, illustrated by Ashley (London : J & D A Darling, [1848]) 

Parts 2-4 * (parts 3 and 4 are sixpenny parts) 

Smedley (F E) 

Harry Coverdale’s courtship, illustrated by ‘Phiz’ (London : Virtue, Hall & 

Virtue, 1855) 

Parts 2, 12 

 

Box 20 

Smedley (F E), cont. 

Lewis Arundel, illustrated by George Cruikshank and ‘Phiz’. Standard illustrated 

edition of the works of F E Smedley. (London : Virtue & Co., [n.d.]) 

Parts 10 -18 * 

Smith (Albert) & Angus Beach 

The man in the moon (London : Clark, Warick Lane, 1847-48) 

Nos. 6, 8, 14 * 
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St. John (Percy B) 

Paul Peabody, or, The apprentice of the world (London : W S Orr & Co., [n.d.]) 

Nos. 1, 2 * 

Stewart (E M) 

Mervyn Chase, or, Who is the heir? Illustrated London novelist. (London : E 

Harrison, [n.d.]) 

Penny parts 16-21, 23 

Swift (Jonathan) 

Cassell’s illustrated Gulliver’s travels (London : Cassell, Petter & Galpin, [n.d.]) 

Penny part no. 3 

Thackeray (William Makepeace) 

The history of Pendennis (London : Bradbury and Evans, 1849) 

No. 6 * 

 

Box 21 

Thackeray (William Makepeace), cont. 

The Virginians (London : Bradbury and Evans, 1857-59) 

Nos. 1-24 (complete) * 

[2 copies of no. 8, 3 copies of no. 18] 

 

Trollope (Antony) 

He knew he was right, illustrated by Marcus Stone (London : Virtue & Co., 

[1868]) 

Nos. 12, 21 * 

 

 

Box 22 

Trollope (Antony), cont. 

The last chronicle of Barset, illustrated by G.H. Thomas (London : Smith, Elder & 

Co., [n.d.]) 
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Nos. 2, 3, 8-10, 12-14, 16, 18, 19, 22, 27, 28, 30  * 

Orley Farm, illustrated by J.E. Millais (London : Chapman and Hall, [1861]) 

Parts 2, 3, 5, 16 * 

Ralph, the heir, illustrated by F.A. Fraser (London : Strahan & Co., 1870) 

Parts 2, 3 * 

The vicar of Bulhampton, illustrated by H. Woods (London : Bradbury and Evans, 

1869-70) 

No. 1 (specimen), Nos. 1 – 2, 4 – 5, 7(2), *, 9(2), 10* 

Trollope (Frances) 

The life and adventures of Michael Armstrong, the factory boy (London : Henry 

Colburn, 1839) 

No. 5 

Jessie Phillips : a tale of the new poor law, illustrated by Leech (London : Henry 

Colburn, 1834-44) 

Parts 1-11 (complete) 

 

Box 23 

Ward (Catherine G) 

The fisher’s daughter (London : George Virtue, 1824) 

Nos. 1-38 (complete) 

Wilson (Harriette) 

The courtesan (London : Duncombe, [1825]) 

Parts 1-3, 5 - 6 

Anonymous 

Bob Norbery, or, Sketches from the notebook of an Irish reporter (Dublin : James 

Duffy, [n.d.]) 

Nos. 2, 3, 5-7 * 

Haverstock, a tale of the mania of 1845 (London : Sherwood and Co., [n.d.]) 

No. 1 * 
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John Brown, or, The fortunes of a gillie (London : Osborne & Roschone, [n.d.]) 

Penny part no. 1 * 

The life and adventures of a soldier, or, Struggles through real life (Nottingham : 

Samuel Potter, [n.d.]) 

Penny part no. 1 * 

The long lost found, illustrated by H.K. Browne (Edinburgh : John Menzes, 1847) 

Part 1 * 

The miser’s son (London : R Thompson, 1843) 

Part 1 * 

Revenge!! Or, The history of Arthur Phillips. The Victoria novels. (London : R 

Thompson, [n.d.]) 

No. 19 * 

Selections from the unpublished memoirs of Mr Roger McCormick (Edinburgh : 

MacLachlan, Stewart & Co., [n.d.]) 

Part 1 * 

St. Mary’s eve; or, A story of the Solway. Tales of the drama. (London : E Lloyd, 

[n.d.]) 

Penny part no. 4 

 

 

Box 24 

Miscellaneous publications in parts 

[Anon] 

An accurate history of the life of … Princess Charlotte (London : T Kinnersley, 

[1817]) 

No. 1 * 

[Anon] 

The busy body edited by Humphrey Hedgehog (London : J Johnston, 1816) 

No. 2 * 
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Byron (George Gordon, Lord) 

The works of the Right Hon. Lord Byron [with] Southey’s vision of judgement. 

Harrow edition. (London : Duncombe, [n.d.]) 

No. 11 * 

Combe (William) 

Doctor Syntax, illustrated by T. Rowlandson (London : John Camden Hotten, 

[n.d.]) 

Parts 1-4, 6-8, 11  * 

Doctor Syntax in London, illustrated (London : J Johnston, 1820) 

Part 3 

The English dance of death, illustrated (London : R Ackermann, 1814) 

No. 4 

[Anon] 

Crimes of the clergy, or, The pillars of priestcraft shaken (London : Benbow, 

1823) 

Nos. 1, 3-10, 12 – 13 

 

 

Box 25 

[Anon] 

Cumberland’s minor theatre, illustrated by R. Cruikshank (London, J Cumberland 

[n.d.]) 

No. 349 *  

(Bombastes Furioso: a burlesque tragic opera, by W B Rhodes) 

Dickens (Charles) 

All the year round. Extra Christmas numbers. (London : Chapman and Hall) 

1859-64, 1865 (2), 1866 (2), 1867(2) 

Ellis (Mrs) 

Family secrets, or, hints to those who would make home happy (London : Fisher, 

Son & Co, [1841?]) 
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Parts 1, 2 * 

[Anon] 

The English theatre. Cabinet ed. (London : D S Maurice for T Hughes & J Bysh, 

[n.d.]) 

No. 45 * 

(Midas, an English burletta, by Kane O’Hara,) 

 

[Anon] 

George Cruikshank’s tablebook, ed. by G A Beckett (London : Bradbury and 

Evans, 1845) 

Nos. 1-5* 

[Anon] 

The Girl’s Journal (London, 1864) 

No. 1 * 

Grant (James) 

Sketches in London (London : W S Orr & Co., 1837) 

Nos. 1-4 

[No. 1 stamped ‘second edition’ on front wrapper] 

 

Box 26 

Hush (Robert) 

Memoirs of George IV (London : T Kelly, [1830]) 

Parts 1-12 (complete) 

[Anon] 

Illustrations for scrapbooks from the Olio (London : Olio, [n.d.]) 

Nos. 1, 2 * 

[Anon] 

I.T., edited by A Crowquill (London : Effingham Wilson, 1834) 

No. 2 * 
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[Anon] 

Juvenilia ([London?] : J & C Adlard for the Editor, 1833) 

No. 2 

 

Box 27 

Mayhew (Henry) 

The great world of London (London : David Bogue, 1856) 

Parts 1-9 

Meadows (Kenny) 

Heads of the people (London : Robert Tyas ; Willoughby & Co., [1850?]) 

Nos. 1-3, 5, 8, 24 * 

[Anon] 

The new Newgate Calendar (London : E Harrison, 1863) 

Vol. 1, nos. 2-9 * 

Paul (Henry Howard) 

Yankee stories (London : Piper Brothers and Co., [1852]) 

No. 1 * 

[Anon] 

Pictorial illustrations to the Waverley novels (London : Houlston & Stoneman, 

[n.d.]) 

Parts 2, 3 (?) * 

[Part 3 in wrappers for part 1] 

 

Box 28 

[Anon] 

Pictures of the French drawn by themselves (London : W S Orr & Co., [n.d.]) 

Part 3 
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[Anon] 

Plates to illustrate all editions of Sir Walter Scott’s novels. People’s edition. 

(London : Houlston & Stoneman, [1842?]) 

Nos. 1-20 * 

[Anon] 

Poets of Great Britain (London : T Dolby, [n.d.[) 

No. 20 * 

(Chaucer) 

[Anon] 

Romanticist & novelist’s library (London : J Clements, [n.d.]) 

No. 83 * 

(The village pastor, by Christian Simplicius, and other stories) 

Seymour (Robert) 

Seymour’s sketches of angling (London : Richard Carlisle, [n.d.]) 

1st series 

Part 2 * 

Seymour’s sketches of angling, shooting, hunting (London : Thomas Fry, [n.d.]) 

Nos. 5, 9 * 

Sketches by Seymour (London : W Strange, [n.d.]) 

Part 7 * 

Sketches by Seymour (London : W Strange, [n.d.]) 

New edition 

Part 3 * 

Specimen plates of Seymour’s sketches, illustrated in prose & verse by Alfred 

Crowquill (London : Henry Wallis, [n.d.]) 

1 part* 

Smeeton (George) 

Doings in London (London : G Smeeton, [1825?]) 

Shilling part 6 * 

Doings in London, illustrated by R Cruikshank (London : G Virtue, [n.d.]) 

Sixpenny part 16 *  
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[Anon] 

Tyburn tree, or, The highwaymen of England (London : George Howe, [n.d.]) 

Nos. 1, 2, 9-16 * 

[Anon] 

The unique, a series of portraits of eminent persons (London : George Smeeton, 

[n.d.]) 

No. 38  * 

(Edmund Burke) 

 

Box 29 

Mounted examples of book wrappers from publications in parts and periodicals.  

 


